

FITNESS

- Kurze Laufzeiten
- Keine Aufnahmegebühr
- Keine Servicekosten

TA-SPORTCENTER.DE

Boschstraße 12 • 31535 Neustadt
Telefon 0 50 32 - 36 36
P vor dem Haus

Neustädter Zeitung

Das Original
seit über 40 Jahren



Samstag

Raum³Weist
RAUMAUSSTATTUNG
Wohnideen vom Spezialisten

Gardinen • Sonnenschutz
Bodenbeläge

Mittelstr. 25 • 31535 Neustadt
Tel. 0 50 32 / 10 05

www.raumausstattung-weist.de

NR. 840 / 15. WOCHE / 16. JAHRGANG ANZEIGENANNAHME TELEFON (0 50 32) 955 123 • FAX (0 50 32) 12 21 11. APRIL 2015

Wirtschaftsförderung neu: Alle ziehen an einem Strang

Stadt und Wirtschaftsverbände auf der Suche nach Kandidaten

Neustadt (dgs). Leere Läden in der Innenstadt, Expansionsdrang in den Dörfern, Handwerk ohne Nachwuchs - es gibt genug zu tun für den oder die neue(n) Wirtschaftsförderer(in) der Stadt. Bevor dieser seine Aufgabe als Geschäftsführer übernehmen kann, gründet die Stadt jetzt gemeinsam mit den drei Wirtschaftsverbänden Stadtmarketingverein,



Wollen die Wirtschaftsförderung optimieren: (vorn v. re.) Bürgermeister Uwe Sternbeck, Markus Heumann, Ina Plinke, Riko Luiking sowie (hinten v. li.) Klaus-Peter Sommer, Thomas Iseke, Willi Ostermann und Axel Nieber.

www.frerk-buch.de

Gemeinschaft für Wirtschaftsförderung (GfW) und Nordkreis-Initiative (NKI) eine neue Wirtschaftsförderungsgesellschaft. 200.000 Euro beträgt ihr Etat im Jahr. Ziel ist eine nachhaltige Stärkung der örtlichen Wirtschaft. Bürgermeister Uwe Sternbeck spricht von einem „Paradigmenwechsel“. Im Juni soll der Rat die Gesellschaft auf den Weg bringen, möglicherweise schon im August könnte der neue Wirtschaftsförderer seine Arbeit aufnehmen.

Baumpflege Völkers GmbH

Wenn es um den Baum geht!

- Baumpflege
- Baumfällung
- Wurzelstock-Fräsen
- Rodungen

31535 Neustadt • 05032/911163
www.baumpflege-voelkers.de

GRATIS-KÜHLTASCHE

Kaufen Sie ein Paar camel active Schuhe und Sie erhalten als exklusives Geschenk die camel active Kühltasche im einzigartigen Camouflage-Design. Nur solange der Vorrat reicht.

Schuhhaus Schäfer

Inhaber Manfred Schäfer
31718 Pollhagen Hauptstrasse 77
Telefon 05721 / 4642
Mo.-Fr. 9.00-19.00 Uhr
Samstag 9.00-16.00 Uhr

Bei der Vorstellung des Konzepts wies Ina Plinke, Vorsitzende des Stadtmarketingvereins, erneut auf die Notwendigkeit einer Neuregelung hin. „Viel Energie verpufft“, schildert sie den Ist-Zustand. Mit der Neustrukturierung der Wirtschaftsförderung könne man die Organisation deutlich optimieren, ist Plinke überzeugt. Riko Luiking, neuer Vorsitzender der GfW, begrüßte ebenfalls das Konstrukt. „Wir müssen uns aber auch selbst Grenzen setzen“, appellierte er an seine Mitstreiter

aus der Wirtschaft. Der neue Wirtschaftsförderer müsse eigene Strategien entwickeln können, dürfe nicht allzu sehr eingeschränkt werden, so Luiking. „Wir sitzen alle in einem Boot“, machte indes Markus Heumann von der NKI deutlich. Dennoch solle jeder der drei Wirtschaftsverbände auch weiterhin seine Individualität erhalten, wünschte sich Heumann. Angestrebt werden sollte ein partnerschaftliches Netzwerk.

Fortsetzung auf Seite 2

CAR WASH

xTREMSanft. xTREMSauber.

Jeden Mittwoch Spartag

31535 Neustadt
Justus-von-Liebig-Str. 31

DRY-TEX-Trocknung

nach jeder Wäsche.

Pflaster- und Erdarbeiten

Rollrasen & Bewässerungstechnik

- Baumfällung und Pflege
- Wurzelstockfräsen
- Rodungs- und Schredderarbeiten

Mobil 0173-6013684
www.bordenau-garten.de

Rapunzel's Garten GmbH

trinkgut

GM Willeke GmbH
Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr
Gültig vom 13.04.15 - 18.04.15

Wunstorfer Str. 28 • NEUSTADT

<p>Gilde Ratskeller Kasten = 24 x 0,33 l (1 l = € 1,14) zzgl. € 3,42 Pfand</p> <h2 style="color: red;">8.99</h2>	<p>Extaler Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,32) zzgl. € 4,50 Pfand</p> <h2 style="color: red;">3.79</h2>
<p>Dithmarscher Urtyp Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 0,91) zzgl. € 3,90 Pfand</p> <h2 style="color: red;">8.99</h2>	<p>König Ludwig Weissbier versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10 Pfand</p> <h2 style="color: red;">13.99</h2>
<p>Herforder Pils Kasten = 27 x 0,33 l (1 l = € 0,90) zzgl. € 3,66 Pfand</p> <h2 style="color: red;">7.99</h2>	<p>Einbecker Maibock Kasten = 20 x 0,33 l (1 l = € 1,51) zzgl. € 3,10 Pfand</p> <h2 style="color: red;">9.99</h2>
<p>Campari 25% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 12,69)</p> <h2 style="color: red;">8.88</h2>	<p>Deit Limonaden versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,56) zzgl. € 3,30 Pfand</p> <h2 style="color: red;">6.66</h2>
<p>Pringles versch. Sorten 190 g Dose (100 g = € 0,68)</p> <h2 style="color: red;">1.29</h2>	<p>Pepsi Limonaden versch. Sorten 1,5 l Flasche (1 l = € 0,39) zzgl. € 0,25 Pfand</p> <h2 style="color: red;">0.59</h2>
<p>Hela Ketchup versch. Sorten 800 ml Flasche (1 l = € 1,86)</p> <h2 style="color: red;">1.49</h2>	<p>Freixenet Sekt versch. Sorten 0,75 l Flasche (1 l = € 5,92)</p> <h2 style="color: red;">4.44</h2>

*Bottle, unbehaltlich • Abfüllungen nicht behaltlich • Abgabe nur in handelsüblichen Mengen • *Nur solange der Vorrat reicht • © 2015

GRUNDKURSE | ERWACHS.
ab Fr. 17.04.15 20.45 Uhr
ab So. 19.04.15 15.15 Uhr
je 9x 90 Minuten

HOCHZEITSKURSE
ab Mi. 17.06.15 19.15 Uhr
ab Mi. 01.07.15 20.45 Uhr

SCHÜTZENFESTKURSE
ab Mi. 15.04.15 19.15 Uhr
ab Mi. 20.05.15 19.15 Uhr
je 4x 90 Minuten

DISCOFOX | STUFE 1
ab So. 31.05.15 18.45 Uhr

WESTCOAST SWING
ab Mi. 22.04.15 20.45 Uhr

SALSA | LATINO
ab Do. 21.05.15 21.00 Uhr
je 3x 90 Minuten

GRUNDKURSE | JUGENDL.
ab Do. 07.05.15 16.15 Uhr
ab Fr. 08.05.15 16.15 Uhr
ab Sa. 09.05.15 15.45 Uhr
je 15x 90 Minuten

HIP HOP | NEU
ab Mi., 22.04., 17.30 ab 10 J.
je 9x 60 Min. pro Quartal

KINDERTANZEN
Mit Spiel und Spaß gesund und schlau! Sei dabei!

mo.	15.45 Uhr	3-4 J.
mi.	16.00 Uhr	3-4 J.
mo.	14.30 Uhr	4-5 J.
do.	15.45 Uhr	6-7 J.
di.	16.15 Uhr	10-11 J.

JUMPSTYLE | NEU
ab Mi., 22.04. 16.15 ab 10 J.
je 9x 60 Min. pro Quartal

SEASON OPENING - DAS JUGEND-HAPPENING!
Freitag, 24.04.2015, 16.15-17.45 Uhr
Alle Infos auf www.seasonopening.de

TANZEN • FEIERN • FITNESS
im VZ Leinepark, Neustadt
Suttorfer Straße 8

kressler
bewegt mich